



Efterlängtat kö. 200 skolungdomar från Stockholm står i kö för att hämta sin skidutrustning i Kungsberget.



140 kronor. Niklas Bergström har 750 par skidor att hyra ut. Den som kommer i lågskor kan göra sig dkklar för mellan 90 och 140 kronor plus liftkort.



Fullsatt. För kanske första gången i vinter var det knappast några luckor mellan åkarna i liftarna.

1/12

# Åh, vilken härlig...



Tierpstjejer. Malin Åhlén, till vänster, Kristin Lindberg och Emma Edén var inte så ensamma som det ser ut på bilden. Kungsberget lockade minst 1 500 att åka utför på torsdagen.

Dags att packa upp. De som kom med buss i går hade inget vidare före på vägen till Kungsberget. Men det var bättre i backen.

# ...dag i Kungsberget

**SANDVIKEN**  
Kungsberget hade vinterns bästa dag på torsdagen. Dels kom 21 bus-sar med 1 100 ungdomar från i första hand Stockholmstrakten, dels – och det bästa av allt – vräkte snön ner.

Nu får Kungsberget, Gästriklands bergakung, chansen att rätta till kronan.

– Med snö och minusgrader kan vi öppna ytterligare en nedfart till helgen.

Det tror platschefen Stefan Alanärä, som haft en tung säsong men nu vågar tro på fortsatt vinter och kanske uppemot 100 000 åk 1991-92. Rekordet är 180 000, 1985-86, medan 1990-91 slutade med 120 000 åk och ekonomiska problem.

Nyligen uppvaktades ägarna, Gävles och Sandvikens kommuner, som gav en nådatid. Stefan Alanärä och de övriga tjugotalet anställda i Kungsberget får nu kanske en bättre sats inför nästa säsong och vågar sträcka lite på ryggen igen.

– Vi är beredda att satsa allt för att pressa tillbaka motståndet.

**Samma fråga varje dag**  
Det lovar platschefen, som i går med stort nöje tog påhugg i liftkön och såg till att gästerna fick bästa möjliga service. Förut har arbetet känts tungt.

– Vi har påverkats av stämningen. Det har varit jobbigt att dag efter dag tvingas svara på en och samma fråga: Hur går det egentligen för er? Vi har fått peppa oss själva, för vi kan ju inte trolla fram snö.

Det säger Stefan Alanärä, trotjänare sen 1980 precis som Kalle Rosén. De två och verkställande tjänstemannen Jan Hugg är de enda årsanställda.

Kungsbergets säsonganställda är betydligt flera. På torsdagen jobbade ett 40-tal personer i liftar, servering, skiduthyrning och skidskola.

Årsomsättningen var i fjol 8,5 miljoner kronor.

## Fem av nio öppna

28 december öppnades de första backarna för säsongen. Sen i lördags är fem av de nio backarna öppna. En sjätte tillkommer lagom till första sportlovsveckan. En dag som i går med tätt snöfall är gudd vårt för Kungsbergets skidcenter.

Endast 20 000 av 100 000 besökare kommer från Gästrikland. För stockholmarna är Kungsberget lagom nära med lite drygt två timmars restid.

Daniel Haavisto från Tensta gymnasium tycker i varje fall att det är nära.

Emma Edén, Kristin Lindberg och Malin Åhlén från Aspenskolan i Tierp fanns också i Kungsberget på torsdagen. Deras Torslundabacken är ju inte åkbar. De tre tjejernas betyg på

Kungsberget är 3,5 på skalan till 5.

– Inte som i fjällen men...

Stefan Alanärä, tidigare tävlingsåkare, tycker om sitt Kungsberget:

– Lagom brant, lagom flackt och lagom lätt, passar de flesta.

## Större familjeutbud?

På önskelistan finns än större utbud för familjerna. Flera längdskidspår, en skridskobana och kanske aktiviteter på sommaren. Kungsberget har fin natur. I närheten finns kanot- och fiskevatten samt svamp- och bärrmarker.

Men Gästrikland har inte samma goda rykte som turistlandskap på sommaren som Hälsingland och Dalarna. Därremot hävdar Kungsberget sig väl en normal vinter. De stora kunderna är bussbolag i Uppsala och Stockholm.

## GD-galakväll

Den 21 februari bjuder Gefle Dagblad upp till galakväll. 7-8 mars är det dags för Kungsberget snöfestival med Alpbagden/GD-racet, Kungsbergsparrallellan, bungy-jump, fallskärmshopp och mycket annat.

Och blir det som Stefan Alanärä tänkt sig varar skidsäsongen till påsk, drygt två månader till.

Sen väntar en hundraprocentigt riktig vinter 1992-93. Det visar statistiken sen 1900-talets början... KAJ ANNEBRANT